
ДВНЗ «КРИВОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 

КРИВОРІЗЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ІНСТИТУТ 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

 

Туристична діяльність: сучасний стан, 

особливості розвитку та основні види 
 

НАУКОВО-ДОПОМІЖНИЙ БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

 

 

 

 

 
КРИВИЙ РІГ 

2015 

 



 2 

УДК 016:338.48 

Т 86 

 

Туристична діяльність: сучасний стан, особливості розвитку та 

основні види : науково-допоміжний бібліографічний покажчик / упоряд. 

Ю. С. Душко, бібліограф ІІ категорії ; бібліогр. ред. О. А. Дікунова, зав. 

інформаційно-бібліографічного відділу / Наукова бібліотека Криворізького 

педагогічного інституту ДВНЗ «Криворізький національний університет». – 

Кривий Ріг, 2015. – 38 с. 

 

Науково-допоміжний бібліографічний покажчик присвячено проблемам 

організації, планування та управління туристичною діяльністю, підготовки 

фахівців сфери туризму. У тематичних розділах представлені матеріали 

з проблем розвитку туризму в світі, в Україні та зокрема на Криворіжжі, 

організації  менеджменту та маркетингу в туризмі, видів туризму, якості 

надання туристичних послуг; виокремлено краєзнавчий аспект. 

Покажчик призначено студентам вищих навчальних закладів, викладачам 

та аспірантам, учителям, працівникам туристичних фірм та всім зацікавленим 

туристичною діяльністю. 



 3 

ЗМІСТ 

Передмова…………………………………………………………………………...4 

Розділ 1. Теорія і філософія туризму………………………..…………...........…6 

Розділ 2. Правове регулювання туризму………………………………….…….8 

Розділ 3. Основні види туризму…………………………………………..............8 

Розділ 4. Економіка туризму…………...…………………………………...........12 

Розділ 5. Туризм та екологія (екотуризм)………………...………………........12 

Розділ 6. Туристичне краєзнавство. Географія ……….......………...…...........13 

Розділ 7. Екскурсійна діяльність..........................................................................15 

Розділ 8. Менеджмент та маркетинг у туризмі ………………………….........16 

Розділ 9. Освіта в туризмі.......................................................................................18 

Розділ 10. Міжнародний туризм...………..…………….………………..............22 

Розділ 11. Туризм в Україні……………………………...…………..........24 

Розділ 12. Туристична діяльність на Криворіжжі.............................................27 

Розділ 13. Туристичне обслуговування...............................................................33 

Іменний покажчик……………………………………………………………...…34 



 4 

ПЕРЕДМОВА 

 

Туризм є однією з найприбутковіших та найдинамічніших галузей світової 

економіки. Він стимулює розвиток народного господарства країни, дозволяє 

збільшувати валютні надходження за рахунок розвитку в’їзного туризму, 

ефективного використання природного, історико-культурного потенціалу. 

Світова тенденція до зростання туристичних послуг свідчить про те, що туризм 

доцільно проголосити пріоритетною галуззю в Україні. 

Стратегічна мета розвитку туристичної індустрії полягає у створенні 

конкурентоспроможного на світовому ринку туристичного продукту. 

Створення позитивного образу країни та її окремих туристичних об’єктів має 

стати частиною загальної стратегії розвитку туризму у нашій країні. Наші гості 

мають переконатися, що Україна – незалежна європейська держава з давніми 

традиціями, багатими природними, історико-архітектурними та культурними 

цінностями. 

Нині розвиток туристичної індустрії неможливий без урахування особливих 

чинників. Кожен підприємець повинен чітко розуміти необхідність 

перспективи у фінансових, матеріальних, трудових і інтелектуальних ресурсах, 

джерела їх отримання, а також уміти розраховувати ефективність використання 

ресурсів у процесі роботи підприємства. 

Пріоритетним видом туризму для України залишається іноземний (в’їзний) 

туризм як вагомий чинник поповнення валютними надходженнями державної 

скарбниці та створення додаткових робочих місць. 

Бібліографічний покажчик складено на основі перегляду електронного 

каталогу, традиційного систематичного каталогу та систематичної картотеки 

статей Наукової бібліотеки КПІ ДВНЗ «КНУ» і є вибірковим. Представлено 

монографії, автореферати дисертацій, навчальні посібники, статті із 

періодичних видань і збірників наукових праць. Усього 300 джерел 

українською та російською мовами (за зведеним українсько-російським 

алфавітом). Хронологічно охоплено період з 1981 по 2015 рр. 

https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%27%D1%97%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BC&action=edit&redlink=1
https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%27%D1%97%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BC&action=edit&redlink=1


 5 

Покажчик має 13 розділів: 

Розділ 1. Теорія і філософія туризму 

Розділ 2. Правове регулювання туризму 

Розділ 3. Основні види туризму 

Розділ 4. Економіка туризму 

Розділ 5. Туризм та екологія (екотуризм) 

Розділ 6. Туристичне краєзнавство. Географія 

Розділ 7. Екскурсійна діяльність 

Розділ 8. Менеджмент та маркетинг у туризмі 

Розділ 9. Освіта в туризмі 

Розділ 10. Міжнародний туризм 

Розділ 11. Туризм в Україні 

Розділ 12. Туристична діяльність на Криворіжжі 

Розділ 13. Туристичне обслуговування 

У середині кожного розділу представлений матеріал згруповано за 

алфавітом прізвищ авторів та назв публікацій. Нумерація суцільна. 

Допоміжний апарат бібліографічного покажчика складається з іменного 

покажчика, передмови та схеми групування матеріалу (зміст). 

Бібліографічний опис здійснено згідно ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Система 

стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний 

запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання». 

Електронна версія покажчика розміщена на веб-сайті Наукової бібліотеки 

КПІ ДВНЗ «КНУ»: http://kdpu.edu.ua/biblioteka/resursy/bibliohrafichna-

produktsiia/bibliohrafichni-pokazhchyky.html 

 

http://kdpu.edu.ua/biblioteka/resursy/bibliohrafichna-produktsiia/bibliohrafichni-pokazhchyky.html
http://kdpu.edu.ua/biblioteka/resursy/bibliohrafichna-produktsiia/bibliohrafichni-pokazhchyky.html


 6 

РОЗДІЛ 1 

Теорія і філософія туризму 

1. Абрамов В. Про галузеву термінологію в туризмі / В. Абрамов // Краєзнавство. Географія. 

Туризм. – 2006. – № 35. – С. 3–5. 

2. 331.45(075.8) 

Б 23   Банько В. Г. Охорона праці в туристському комплексі : навч. посібник 

/ В. Г. Банько. – Київ : КНТ, 2010. – 232 с. 

3. Бойко О. П. Туризм і його вплив на транснаціоналізацію культури дозвілля / О. П. Бойко 

// Грані. – 2010. – № 3. – С. 92–95. 

4. 796.5 

В 31   Веретенников Е. И. Общественный туристский актив. Подготовка, обучение, 

воспитание / Е. И. Веретенников, И. А. Дрогов. – Москва : Профиздат, 1990. – 175 с. 

5. 796.5 

Г 24   Гащук А. П. Туризм – школа мужества / А. П. Гащук, В. С. Вуколов. – Москва : 

Воениздат, 1987. – 304 с. 

6. Грабар Г. Гостинність у соціокультурній сфері туризму як основний предмет 

філософського аналізу / Г. Грабар // Вища освіта України. – 2010. – № 1. – С. 77–82. 

7. Жалковська В. Проведення туристського походу : методичні рекомендації 

/ В. Жалковська // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2012. – № 24. – С. 7–11. 

8. 338.48(075.8) 

К 59   Козинець В. М. Безпека життєдіяльності у сфері туризму : навч. посібник 

/ В. М. Козинець. – Київ : Кондор, 2006. – 576 с. 

9. Комисарова Т. С. Представления о геопространстве в туризме / Т. С. Комисарова 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2011. – № 21–23. –С. 3–4. 

10. 796.5(075.8) 

К 93   Курилова В. И. Туризм : учеб. пособ. для пед. ин-тов / В. И. Курилова. – Москва : 

Просвещение, 1988. – 222 с. 

11. На замітку споживачам туристичних послуг // Економіка в школах України. – 2013. – 

№ 2. – С. 19–22. 

12. 338.48(075.8) 

М 21   Мальська М. П. Туристичний бізнес: теорія та практика : підручник 

/ М. П. Мальська, В. В. Худо. – Київ : ЦУЛ, 2012. – 368 с. 



 7 

13. Некрасов С. А. Комунікативна складова туризму: подорож до іншого як подорож до 

себе / С. А. Некрасов // Грані. – 2012. – № 3. – С. 64–66. 

14. Попович С. Витоки вітчизняного туризму / С. Попович // Краєзнавство. Географія. 

Туризм. – 1999. – № 35–36. – С. 1–2. 

15. 796.5 

П 90   Путрик Ю. С. Туризм глазами географа / Ю. С. Путрик, В. В. Свешников. – 

Москва : Мысль, 1986. – 155 с. 

16. Самойлов Ю. Массовый туризм: на пороге кардинальних перемен? / Ю. Самойлов 

// Украинский туризм. – 2011. – № 1. – С. 64–67. 

17. 373.5.016:91 

С 60   Соловйов В. О. Подорожі, переселення, туризм / В. О. Соловйов. – Харків : 

Основа, 2013. – 96 с. – (б-ка журн. «Географія»; вип. 10 (118)). 

18. Стоволосова І. С. Туризм у нашому житті / І. С. Стоволосова // Основи здоров’я. – 2011. 

– № 10. – С. 32–36. 

19. Столяров Г. Туристичний ринок та його формування / Г. Столяров // Географія та 

основи економіки в школі. – 1998. – № 2. – С. 9–11. 

20. Федулова Л. І. Інноваційні контури розвитку туризму / Л. І. Федулова // Актуальні 

проблеми економіки. – 2006. – № 2. – С. 137–147. 

21. Фесенко С. Алгоритм туристсько-краєзнавчого походу / С. Фесенко // Краєзнавство. 

Географія. Туризм. – 2011. – № 8. – С. 16–24. 

22. 338.48(075.8) 

Ф 56 Філософія туризму : навч. посібник / В. С. Пазенок, В. К. Федорченко, 

Я. В. Любивий [та ін.]. – Київ : Кондор, 2004. – 268 с. 

23. 615.8(075.8) 

Ф 76   Фоменко Н. В. Рекреаційні ресурси та курортологія : навч. посіб. для студ. ВНЗ 

/ Н. В. Фоменко. – Київ : ЦНЛ, 2007. – 312 с. 

24. 338.48(075.8) 

Х 72   Холловей Д. К. Туристический бизнес / Д. К. Холловей, Н. Тейлор. – Киев : 

Знання, 2007. – 798 с. 



 8 

РОЗДІЛ 2 

Правове регулювання туризму 

25. 340.136:338.48(477) 

З-19 Законодавство України про туризм і готельну справу : зб. офіційних текстів станом 

на 15 лютого 2013 р. / упоряд. Ю. І. Руснак. – Київ : ЦУЛ, 2013. – 242 с. 

26. 338.48:34(477) 

П 68 Правове регулювання туристичної діяльності в Україні / за заг. ред. 

В. К. Федорченка. – Київ : Юрінком Інтер, 2002. – 640 с. 

27. 340.136:338.48(477)(075.8) 

С 29   Селецький С. І. Правове регулювання туризму в Україні : навч. посібник 

/ С. І. Селецький. – Київ : ЦУЛ, 2012. – 186 с. 

28. Товт М. Законодавче регулювання сільського зеленого туризму / М. Товт // Туризм 

сільський, зелений. – 2011. – № 1. – С. 18–19. 

 

РОЗДІЛ 3 

Основні види туризму 
 

29. Божук Т. Розвиток релігійного туризму: різновиди, функції, пріоритети / Т. Божук 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2011. – № 16. – С. 3–6. 

30. Горішевський П. Якість послуг сільського зеленого туризму / П. Горішевський, 

В. Труліс // Туризм сільський, зелений. – 2011. – № 1. – С. 20–21. 

31. Давиденко Н. Проведення туристсько-краєзнавчого зльоту школярів: програма заходу 

та методичні рекомендації / Н. Давиденко // Обдарована дитина. – 2014. – № 9. – С. 40–45. 

32. Давиденко Н. Туристсько-краєзнавча робота у школі. Методичні рекомендації 

/ Н. Давиденко // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2014. – № 22. – (вкладка). 

33. Давиденко Н. Туристсько-краєзнавча робота у школі. Методичні рекомендації 

/ Н. Давиденко // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2014. – № 24. – (вкладка). 

34. Дитячо-юнацький туризм і формування творчої особистості // Краєзнавство. Географія. 

Туризм. – 2009. – № 36. – С. 10–23. 

35. Діловий туризм по-тайськи // Украинский туризм. – 2014. – № 6. – С. 30–33. 

36. Зінкевич М. Сільський зелений туризм (програма курсу за вибором) / М. Зінкевич, 

У. Ліщинська // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2014. – № 2. – С. 7–9 (вкладка). 



 9 

37. Іванов С. Підготовка фахівців для винного туризму в Національному університеті 

харчових технологій: традиції та перспективи / С. Іванов, Д. Басюк // Вища школа. – 2012. – 

№ 6. – С. 7–15. 

38. Ілляшенко С. М. «Зелений» туризм як один з напрямів сталого розвитку регіону 

/ С. М. Ілляшенко, Н. С. Ілляшенко, В. О. Щербаченко // Економіка України. – 2013. – № 8. – 

С. 33–39. 

39. 913(477.63)(082) 

Г 35   Казакова Т. А. До питання про зміст техногенного туризму / Т. А. Казакова 

// Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-дослідних тем . – 

Кривий Ріг, 2006. – Вип. 1. – С. 60–67. 

40. Кириченко В. Проведення велосипедних походів. Методичні рекомендації 

/ В. Кириченко // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2012. – № 12. – С. 16–19. 

41. Козин М. Облаштування туристської смуги перешкод у спортзалі школи / М. Козин 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2012. – № 16. – С. 22–23. 

42. Колотуха О. Класифікація спортивного туризму в Україні / О. Колотуха // Краєзнавство. 

Географія. Туризм. – 2014. – № 2. – С. 10–11. 

43. Колотуха О. Понятійний апарат дослідження спортивного туризму / О. Колотуха 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2014. – № 4. – (вкладка). 

44. Колотуха О. Соціальний туризм в Україні / О. Колотуха // Краєзнавство. Географія. 

Туризм. – 2010. – № 20. – С. 3–5. 

45. 373.04(07) 

К 72   Костриця М. Ю. Туристсько-краєзнавча робота в школі : посіб. для вчителів 

географії / М. Ю. Костриця. – Київ : Рад. шк., 1985. – 128 с. 

46. 796.5 

К 73   Котов Г. Г. Автомобильный туризм / Г. Г. Котов. – Москва : Профиздат, 1986. – 

128 с. 

47. Ландшафтный туризм // Ландшафтный дизайн. – 2006. – № 3. – С. 58–75. 

48. 378(082) 

П 24   Макаренко Н. Г. Спортивний туризм як засіб фізичного виховання студентської 

молоді / Н. Г. Макаренко, В. С. Пацюк // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. 

праць. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 21. – С. 146–150. 

49. Мельник А. Нестандартні види туризму: особливості функціонування військового 

туризму / А. Мельник // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2012. – № 16. – С. 3–5. 



 10 

50. Озерчук В. Веломандрівка тарасовими місцями (велотуризм) / В. Озерчук 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2014. – № 4. – С. 11–15. 

51. Остапець О. Організація туристичної роботи в школі / О. Остапець // Краєзнавство. 

Географія. Туризм. – 2008. – № 16. – С. 3–14. 

52. Погодина В. Л. Организация школьного образовательного туризма / В. Л. Погодина 

// География в школе. – 2008. – № 8. – С. 53–59. 

53. 379.85(07) 

П 58   Попов М. М. Організація шкільного туризму. Частина 1 / М. М. Попов. – Харків : 

Основа, 2012. – 111 с. – (б-ка журн. «Географія»; вип. 7(103)). 

54. 379.85(07) 

П 58   Попов М. М. Організація шкільного туризму. Частина 2 / М. М. Попов – Харків : 

Основа, 2012. – 111 с. – (б-ка журн. «Географія»; вип. 8(104)). 

55. Порадник юного туриста. Вирушаємо в похід // Позакласний час. – 2012. – № 11–12. – 

С. 55–75. 

56. Програма гуртка «Спортивний туризм». Вищий рівень // Краєзнавство. Географія. 

Туризм. – 2013. – № 8. – (вкладка). 

57. Руденко О. В. Програма факультативу «Пішоходний туризм» / О. В. Руденко, 

О. Ю. Шиворов // Фізичне виховання в школах України. – 2011. – № 6. – C. 16–20. 

58. 338.48 

Р 90   Рутинський М. Й. Зелений туризм / М. Й. Рутинський, Ю. В. Зінько. – Київ : 

Знання, 2008. – 271 с. 

59. 338.48(477)(075.8) 

Р 90   Рутинський М. Й. Сільський туризм : навч. посібник / М. Й. Рутинський, 

Ю. В. Зінько. – Київ : Знання, 2006. – 271 с. 

60. Савельєв О. Організація та проведення велосипедних подорожей (методичні 

рекомендації) / О. Савельєв // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2013. – № 20. – С. 14–16. 

61. Савельєва Г. Г. Пішохідний туризм (Навчально-тематичний план, програма) 

/ Г. Г. Савельєва // Позакласний час. – 2012. – № 11–12. – С. 76–83. 

62. Садикіна О. Подорожуючи, пізнаємо красу довкілля: дитячий туризм / О. Садикіна 

// Вихователь-методист дошкільного закладу. – 2011. – № 10. – С. 63–69. 

63. Сасін М. Феномен ХХ століття. Удосконалення класифікації видів і форм туризму 

/ М. Сасін // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2013. – № 22. – (вкладка). 

64. Серебрій В. Аграрний туризм: становлення й перспективи / В. Серебрій // Краєзнавство. 

Географія. Туризм. – 2012. – № 24. – С. 3–6. 



 11 

65. Серебрій В. Формування інтересу школярів до занять туризмом / В. Серебрій 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2009. – № 28. – С. 17–20. 

66. Серебрій В. Шкільний туризм: організаційно-педагогічні особливості розвитку 

/ В. Серебрій // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2013. – № 12. – С. 1–3 (вкладка). 

67. Смолійчук А. Д. Фізичний туризм, або туристична фізика. Інтегрований позакласний 

захід з фізики туристичного спрямування / А. Д. Смолійчук // Фізика в школах України. – 

2011. – № 10. – С. 39–46. 

68. Соломін В. Шкільний туризм і освіта / В. Соломін, В. Погодіна // Краєзнавство. 

Географія. Туризм. – 2011. – № 36. – С. 4–10. 

69. Черемисин П. Виды современного туризма / П. Черемисин // География в школе. – 2003. 

– № 6. – С. 29–75. 

70. Шипко А. Дитячо-юнацький туризм як предмет наукового дослідження / А. Шипко 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2014. – № 2. – (вкладка). 

71. 379.85 

Ш 66 Шкільний туризм / О. Д. Наровлянський, М. Д. Наровлянська, В. О. Пустовойт та 

ін. – Київ : Шк. Світ, 2009. – 128 с. – (б-ка «Шк. Світу»). 

72. Шкільний туризм // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2011. – № 8. –  

С. 3–15. 

73. Шкільний туризм (методичні рекомендації) // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2012. – 

№ 32. – С. 3–24. 

74. 796.5(075.8) 

Щ 98   Щур Ю. В. Спортивно-оздоровчий туризм : навч. посібник / Ю. В. Щур, 

О. Ю. Дмитрук. – Київ : Альтерпрес, 2003. – 232 с. 

 



 12 

РОЗДІЛ 4 

Економіка туризму 

 
75. Лютак О. М. Перспективи використання потенціалу фондового ринку для забезпечення 

фінансування реалізації транскордонних туристичних проектів регіону / О. М. Лютак, 

Л. В. Савош, О. В. Баула // Актуальні проблеми економіки. – 2014. – № 10. – С. 221–228. 

76. 338.48(075.8) 

Е 40   Мальська М. П. Економіка туризму : підручник / М. П. Мальська, 

М. Й. Рутинський, С. В. Білоус, Н. Л. Мандюк. – Київ : ЦУЛ, 2014. – 544 с. 

77. 378(082) 

Н 73   Федорченко В. Туризм як сфера економічної діяльності / В. Федорченко // Нові 

технології навчання : наук.-метод. зб. – Київ, 2003. – Вип. 34. – С. 311–321. 

 

РОЗДІЛ 5 

Туризм та екологія (екотуризм) 

78. Воробйова О. А. Розвиток рекреаційно-туристичної сфери як соціо-еколого-економічної 

системи на принципах сталого розвитку / О. А. Воробйова // Екологічний вісник. – 2010. – 

№ 6. – С. 26–28. 

79. Гетьман В. Екотуризм – для збереження ландшафтного різномаїття / В. Гетьман // Наука 

і суспільство. – 2001. – № 5–6. – С. 26–70. 

80. Гетьман В. Екотуризм у національних парках України / В. Гетьман // Географія та 

основи економіки в школі. – 2004. – № 1. – С. 35–40. 

81. Гетьман В. Печери природно-заповідного фонду, їх використання (екотуризм, 

оздоровлення, печерні монастирі) / В. Гетьман // Географія та основи економіки в школі. – 

2011. – № 7–8. – С. 38–42. 

82. 96(082) 

А 43   Глухов И. Экотуризм: основные задачи, современное состояние и перспективы 

развития в Украине / И. Глухов // Актуальні проблеми юнацького спорту : матер. ІХ Всеукр. 

наук.-практ. конф. (22-23 вересня 2011року). – Херсон, 2011. – С. 169–172. 

83. Дишловий І. М. Розвиток туризму як стимулюючий фактор оздоровлення екологічної 

ситуації на території / І. М. Дишловий // Екологічний вісник. – 2010. – № 2. – С. 26–27. 

84. Зорин И. В. Рекреационная сущность экологического туризма / И. В. Зорин // Теория 

и практика физической культуры. – 2002. – № 11. – С. 9–14. 



 13 

85. 911.53(477)(082) 

Т 33   Казакова Т. А. Екологічний та науковий туризм в структурі індустріального 

туризму / Т. А. Казакова // Теоретичні, регіональні, прикладні напрями розвитку 

антропогенної географії та геології : матер. ІІІ Міжнар. наук. конф. – Кривий Ріг, 2011. – 

С. 254–259. 

86. Кудла Н. Екологізація туристської діяльності / Н. Кудла, Н. Клок // Краєзнавство. 

Географія. Туризм. – 2011. – № 4. – С. 8–9. 

87. Ніколаєв К. Д. Сучасні підходи й шляхи екологізації туризму в Україні / К. Д. Ніколаєв, 

В. М. Ісаєнко // Екологічний вісник. – 2010. – № 2. – С. 27–29. 

88. Серебрій В. Екологічний туризм – ключ до сталого розвитку / В. Серебрій 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2002. – № 35. – С. 1–3.  

89. Смаль В. Світовий досвід розвитку екологічного туризму / В. Смаль, І. Смаль 

// Український географічний журнал. – 2003. – № 4. – С. 58–64. 

 

РОЗДІЛ 6 

Туристичне краєзнавство. Географія 

90. 378(082) 

П 24   Бондаренко О. В. Проблема становлення краєзнавчого принципу та краєзнавства 

у працях учених / О. В. Бондаренко // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. 

праць. – Кривий Ріг, 2005. – Вип. 11. – С. 183–191. 

91. 37(438)(091)(043.3) 

З-38   Захарова О. В. Краєзнавчий туризм в педагогічній системі польського вченого 

Казимира Денека : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 / О. В. Захарова ; Кіровоград. 

держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка. – Кіровоград, 2015. – 20 с. 

92. Копилець Є. Краєзнавчі дослідження під час туристських змагань / Є. Копилець, 

Н. Порубай // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2013. – № 10. – (вкладка). 

93. 373.04(07) 

К 72   Костриця М. Ю. Туристсько-краєзнавча робота в школі : посіб. для вчителів 

географії / М. Ю. Костриця. – Київ : Рад. шк., 1985. – 128 с. 

94. 908(075.8) 

К 78   Крачило М. П. Краєзнавство і туризм : навч. посіб. для географ. фак. ун-тів 

і природничо-географ. фак. пед. ін-тів / М. П. Крачило. – Київ : Вища школа, 1994. – 191 с. 



 14 

95. 91(075) 

К 78   Крачило Н. П. География туризма : учеб. пособ. для вузов / Н. П. Крачило. – 

Київ : Вищ. шк., 1987. – 208 с. 

96. 338.48(075.8) 

К 89   Кузик С. П. Географія туризму / С. П. Кузик. – Київ : Знання, 2011. – 271 с. 

97. Любіцева О. О. Ринок туристичних послуг як об’єкт географії туризму / О. О. Любіцева 

// Український географічний журнал. – 2003. – № 2. – С. 43–52. 

98. 338.48:913(5)(075.8) 

М 21   Мальська М. П. Туристичне країнознавство. Азія та Океанія : навч. посібник 

/ М. П. Мальська, О. Ю. Бордун, М. З. Гамкало. – Київ : ЦУЛ, 2013. – 184 с. 

99. 338.48:913(4)(075.8) 

М 21   Мальська М. П. Туристичне країнознавство. Європа : навч. посібник 

/ М. П. Мальська, М. З. Гамкало, О. Ю. Бордун. – Київ : ЦУЛ, 2010. – 224 с. 

100. 908(07) 

М 64   Мірошник Г. О. Країнознавство : розробки уроків до спецкурсу, практичні 

матеріали / Г. О. Мірошник. – Харків : Основа, 2006. – 256 с. 

101. 338.48(075.8) 

П 18   Парфіненко А. Ю. Туристичне країнознавство : навч. посібник 

/ А. Ю. Парфіненко. – Харків : Бурун Книга, 2009. – 288 с. 

102. 908(477)(075.8) 

П 30   Петранівський В. Л. Туристичне краєзнавство : навч. посібник 

/ В. Л. Петранівський, М. Й. Рутинський. – Київ : Знання, 2008. – 575 с. 

103. 910.4:796.5(07) 

П 30   Петринка Л. В. Географія туризму. Частина 1 / Л. В. Петринка. – Харків : 

Основа, 2011. – 96 с. – (б-ка журн. «Географія»; вип. 5(89)). 

104. 910.4:796.5(07) 

П 30   Петринка Л. В. Географія туризму. Частина 2 / Л. В. Петринка. – Харків : 

Основа, 2011. – 95 с. – (б-ка журн. «Географія»; вип.6(90)). 

105. Пугіна В. Краєзнавчий принцип у формування компетентностей учнів / В. Пугіна 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2011. – № 35. – С. 13–16. 

106. Рутинський М. Й. Місце географії туризму в структурі географічної науки, її 

гносеологічна сутність та основні міждисциплінарні напрямки розвитку / М. Й. Рутинський 

// Український географічний журнал. – 2007. – № 4. – С. 44–47. 



 15 

107. Рябих С. Ігрові форми у туристсько-краєзнавчій роботі / С. Рябих, Н. Федорченко 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2011. – № 16. – С. 17–24. 

108. Савченко Н. Дитячо-юнацький туризм і краєзнавство : 80 років історії / Н. Савченко, 

О. Наровлянський // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2011. – № 4. – С. 3–7. 

109. 338.48(075.8) 

С 17   Самойленко А. А. География туризма : учеб. пособие / А. А. Самойленко. – 

Ростов-на-Дону : Феникс, 2008. – 359 с.  

110. 908(07) 

С 76   Стадник О. Г. Країнознавство : матер. до курсу / О. Г. Стадник, 

А. Й. Сиротенко. – Харків : Основа, 2008. – 144 с. – (б-ка журн. «Географія»; вип. 8(56)). 

111. 908(477)(075.8) 

У 69   Уривалкін О. М. Історичне краєзнавство : навч. посібник / О. М. Уривалкін. –  

2-е вид., стер. – Київ : КНТ, 2008. – 296 с.  

 

РОЗДІЛ 7 

Екскурсійна діяльність 

112. Багач С. В. Організація природно-екологічної стежки (екскурсії) / С. В. Багач 

// Географія. – 2013. – № 4. – С. 5–7. 

113. 338.48-32(075.8) 

Г 15   Галасюк С. С. Організація туристичних подорожей та екскурсійної діяльності : 

навч. посібник / С. С. Галасюк, С. Г. Нездоймінов. – Київ : ЦУЛ, 2013. – 178 с. 

114. 379(075.8) 

Г 45   Гецевич Н. А. Основы экскурсоведения : учеб. пособ. для геогр. спец. вузов 

/ Н. А. Гецевич. – Минск : Университетское, 1988. – 159 с. 

115. Джурик К. Геологічні екскурсії / К. Джурик, О. Бессчастнова // Краєзнавство. 

Географія. Туризм. – 2011. – № 19. – С. 5–18. 

116. 379(075.8) 

Д 93   Дьякова Р. А. Основы экскурсоведения : учеб. пособ. для слушателей ф-тов 

обществ. профессий пед. ин-тов / Р. А. Дьякова, Б. В. Емельянов, П. С. Пасечный  / под ред. 

Б. В. Емельянова. – Москва : Просвещение, 1985. – 255 с. 



 16 

117. 338.48(075.8) 

І-90 Історія екскурсійної діяльності в Україні : навч. посіб. для студ. ВНЗ 

/ В. К. Федорченко, О. М. Костюкова, Т. А. Дьорова, М. М. Олексійко. – Київ : Кондор, 2009. 

– 166 с. 

118. Муніч Н. В. Ландшафтна екскурсія як вид географічної екскурсії / Н. В. Муніч 

// Географія та економіка в сучасній школі. – 2012. – № 11–12. – С. 42–52. 

119. 373.04(07) 

С 41   Сичинава В. А. Экскурсионная работа (из опыта) : пособ. для учителей 

/ В. А. Сичинава. – Москва : Просвещение, 1981. – 94 с. 

120. Сільченко Г. Геологічні екскурсії по Україні. Проблеми та перспективи / Г. Сільченко, 

П. Біличенко // Геолог України. – 2011. – № 1. – С. 27–30. 

 

РОЗДІЛ 8 

Менеджмент та маркетинг у туризмі 

121. 338.486.2(075.8) 

Б 20   Балашова Р. І. Організація діяльності туристичного підприємства : навч. 

посібник / Р. І. Балашова. – Київ : ЦУЛ, 2012. – 184 с. 

122. 338.48(075.8) 

Б 23   Банько В. Г. Туристська логістика : навч. посібник / В. Г. Банько. – Київ : Дакор, 

2008. – 204 с. 

123. 338.48 

Б 87   Бриггс С. Маркетинг в туризме / С. Бриггс. – Киев : Знання-Прес, 2005. – 358 с. 

124. 338.488(075.8) 

Г 37   Герасименко В. Г. Організація транспортних подорожей і перевезень туристів : 

навч. посіб. для студ. ВНЗ / В. Г. Герасименко, А. В. Замкова. – Харків : Бурун Книга, 2011. – 

112 с. 

125. 338.48(075.8) 

К 12   Кабушкин Н. И. Менеджмент туризма : учеб. для студ. вузов / Н. И. Кабушкин. 

– Минск : Новое знание, 2005. – 408 с. 

126. 338.48(075.8) 

К 45   Кифяк В. Ф. Організація туризму : навч. посібник / В. Ф. Кифяк. – Чернівці : 

Книги – ХХІ, 2011. – 343 с. 



 17 

127. 911.3(477)(043.3) 

К 68   Король О. Д. Регіональний менеджмент в туризмі (соціальні та економіко-

географічні аспекти) : автореф. дис. ... канд. географ. наук : 11.00.02 / О. Д. Король ; Київ.  

ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 1999. – 19 с. 

128. Кудла Н. Про застосування комплексу маркетингових заходів у сільському туризмі 

/ Н. Кудла // Економіка України. – 2011. – № 2. – С. 79–85. 

129. Лебедев К. А. Маркетинговые технологии стимулирования рекреационно-

туристического потенциала регионов / К. А. Лебедев // Актуальні проблеми економіки. – 

2014. – № 11. – С. 186–190. 

130. 338.486.2(075.8) 

М 21   Мальська М. П. Організація та планування діяльності туристичних 

підприємств: теорія та практика : навч. посібник / М. П. Мальська, О. Ю. Бордун. – Київ : 

ЦУЛ, 2012. – 248 с. 

131. 338.48(075.8) 

М 21   Мальська М. Планування діяльності туристичних підприємств : навч. посібник 

/ М. Мальська, О. Бордун. – Київ : Знання, 2005. – 241 с. 

132. 338.48:005.95(075.8) 

М 21   Мальська М. П. Управління персоналом у туризмі: теорія та практика 

/ М. П. Мальська, О. Ю. Бордун, І. З. Жук. – Київ : ЦУЛ, 2013. – 234 с. 

133. 338.48(075.8) 

М 90   Мунін Г. Б. Маркетинг туризму: економіко-організаційні аспекти : підручник 

/ Г. Б. Мунін, В. О. Лук’янов, В. В. Гарагонич. – Київ : Кондор, 2008. – 430 с. 

134. 338.48(075.8) 

О-64 Организация туризма : учеб. пособ. для студ. вузов / под ред. А. П. Дуровича. – 

Минск : Новое знание, 2005. – 640 с. 

135. 796.5:908(075.8) 

П 16   Пангелов Б. П. Організація і проведення туристсько-краєзнавчих подорожей : 

навч. посібник / Б. П. Пангелов. – Київ : Академвидав, 2010. – 248 с. 

136. Пархоменко Є. Державне регулювання туристичною сферою, шляхи вдосконалення 

/ Є. Пархоменко // Освіта і управління. – 2011. – № 2–3. – С. 55–58. 

137. 338.48(075.8) 

П 68   Правик Ю. М. Маркетинг туризму : підручник / Ю. М. Правик. – Київ : Знання, 

2008. – 303 с. 



 18 

138. 004(075.8) 

С 44   Скопень М. М. Інформаційні системи і технології маркетингу в туризмі : навч. 

посіб. для студ. ВНЗ / М. М. Скопень, М. К. Сукач. – Київ : Каравела, 2010. – 336 с. 

139. 338.48:332.1(075.8) 

У 67   Стеченко Д. М. Управління регіональним розвитком туризму : навч. посібник 

/ Д. М. Стеченко, І. В. Безуглий, Н. П. Турло, С. М. Мархонос. – Київ : Знання, 2012. – 455 с. 

140. 338.48:339.138(075.8) 

Х 72   Холловей Д. К. Туристический маркетинг / Д. К. Холловей. – Киев : Знання, 

2008. – 575 с. 

141. 811.111(075) 

Ч-25   Частник С. Английский язык для менеджеров международного туризма 

и гостиничного бизнеса / С. Частник, Г. Коробка. – Москва : Эксмо, 2005. – 160 с. 

 

РОЗДІЛ 9 

Освіта в туризмі 

142. Вітрук В. Туризм як дисципліна у навчальному закладі / В. Вітрук // Краєзнавство. 

Географія. Туризм. – 2009. – № 40. – С. 21–24. 

143. 796(082) 

А 43   Волошко О. Фізична підготовка школярів-туристів / О. Волошко, 

Ю. Грабовський // Актуальні проблеми юнацького спорту : матер. ІХ Всеукр. наук.-практ. 

конф. (22-23 вересня 2011 року). – Херсон, 2011. – С. 173–175. 

144. 378.147:379.85(043.3) 

Г 15   Галицька М. М. Формування у студентів вищих навчальних закладів сфери 

туризму готовності до іншомовного спілкування : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 

/ М. М. Галицька ;  Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2007. – 20 с. 

145. Гарбар Г. Підготовка кадрів для сфери туризму як соціальне завдання / Г. Гарбар 

// Вища освіта України. – 2011. – № 4. – С. 49–55. 

146. 378.015.31:796.5(075.8) 

Д 53   Дмитрук С. В. Соціально-педагогічні технології в туризмі : навч. посібник 

/ С. В. Дмитрук, О. Ю. Дмитрук. – Київ : ЦУЛ, 2012. – 328 с. 

147. Єжова О. Туризм у соціокультурному розвитку особистості / О. Єжова // Краєзнавство. 

Географія. Туризм. – 2009. – № 20. – С. 3–5. 



 19 

148. 378:338.48-051(043.3) 

Ж 81   Жорняк Н. Є. Формування полікультурної складової професійної підготовки 

майбутніх фахівців сфери туризму у вищих навчальних закладах Канади : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.04 / Н. Є. Жорняк ; Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 

2013. – 18 с. 

149. Зайчук Г. Педагогічні технології формування професійної компетенції майбутнього 

маркетолога туристичної сфери / Г. Зайчук // Вища школа. – 2010. – № 1. – С. 37–42. 

150. 378:379.85(494)(043.3) 

З-19   Закордонець Н. І. Система професійної підготовки майбутніх фахівців сфери 

туризму в Швейцарії : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 / Н. І. Закордонець ; Терноп. 

нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2013. – 20 с. 

151. 378:338.48-051(043.3) 

З-59   Зігунов В. М. Професійна підготовка майбутніх менеджерів з туризму до 

організації туристсько-спортивної діяльності : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 

/ В. М. Зігунов ; Харків. нац. пед. ун-т ім. Г. С. Сковороди. – Харків, 2015. – 20 с. 

152. 378:37.011.3-051(082) 

П 32   Іванченко Я. І. Сучасний стан практичної підготовки кадрів зі спортивного 

туризму / Я. І. Іванченко // Підвищення якості освіти в професійній підготовці майбутніх 

вчителів : матер. Всеукр. наук. конф. (Кривий Ріг 2-3 жовтня 2014 року) / голов. ред. 

З. П. Бакум. – Кривий Ріг, 2014. – С. 65–67. 

153. 378(082) 

П 24   Кашинська О. Є. Огляд дисертаційних досліджень з проблем професійної 

підготовки фахівців готельного господарства / О. Є. Кашинська // Педагогіка вищої та 

середньої школи : зб. наук. праць / З. П. Бакум (голов. ред.). – Кривий Ріг, 2014. – Вип. 41. – 

С. 212–217. 

154. Коцур В. Туристська освіта в педагогічному ВНЗ / В. Коцур // Краєзнавство. Географія. 

Туризм. – 2009. – № 28. – С. 16–17. 

155. 913(477.63)(082) 

Г 35   Кочергин Г. В. Подготовка студентов географов по спортивному 

и экскурсионному туризму / Г. В. Кочергин // Географічні дослідження Кривбасу : матер. 

кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2006. – Вип. 1. – С. 98–102. 

156. Курілова В. Туризм як засіб всебічного розвитку молодого покоління / В. Курілова 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2009. – № 20. – С. 5–6. 



 20 

157. 378:338.48(043.3) 

К 95   Кухта І. В. Формування іншомовної комунікативної культури майбутніх 

фахівців туристичної сфери : автореф. дис. … канд. пед. наук : 13.00.04 / І. В. Кухта ; Терноп. 

нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2011. – 22 с. 

158. Лохвицька Л. В. Формування основ безпечної туристичної діяльності дітей 

дошкільного віку / Л. В. Лохвицька, Т. К. Андрющенко // Безпека життєдіяльності. – 2011. – 

№ 7. – С. 6–10. 

159. 338.48(075.8) 

Л 84   Лук'янова Л. Г. Освіта в туризмі : навч.-метод. посіб. для студ. ВНЗ 

/ Л. Г. Лук’янова. – Київ : Вищ. шк., 2008. – 719 с. 

160. Малик Л. Сучасний стан туристичної галузі України та теоретико-методологічні 

проблеми туристської освіти / Л. Малик // Вища школа. – 2011. – № 5–6. – С. 99–104. 

161. 378:379.85(043.3) 

М 33   Матвіїв-Лозинська Ю. А. Полікультурне виховання майбутніх фахівців 

туристичної галузі у процесі позааудиторної діяльності : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.07 / Ю. А. Матвіїв-Лозинська ; Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 

2013. – 20 с. 

162. 37.013(075.8) 

П 24 Педагогіка туризму : навч. посібник / В. К. Федорченко, Н. А. Фоменко, 

М. І. Скрипник, Г. С. Цехмістрова. – Київ : Слово, 2004. – 296 с. 

163. Програми з позашкільної освіти: туристсько-краєзнавчий напрям. Зміст і структура 

навчальних програм із позашкільної освіти туристсько-краєзнавчого напряму // Українська 

мова і література. – 2013. – № 9. – С. 4–6. 

164. 37(430)(043.3) 

С 15   Сакун Л. В. Система підготовки кадрів для сфери туризму в Німеччині : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 / Л. В. Сакун ; Ін-т педагогіки і психології проф. 

освіти АПН України. – Київ, 1998. – 20 c. 

165. Слівіна А. Туризм: інтеграція складників виховання молоді / А. Слівіна 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2011. – № 20. – С. 6–8. 

166. Фоменко Н. Підвищення кваліфікації туристичних кадрів – вимога часу [формування 

системи підвищення кваліфікації працівників туристсько-готельних підприємств та 

викладацького складу ВНЗ туристичного спрямування] / Н. Фоменко, Г. Цехмістрова // Вища 

школа. – 2012. – № 1. – С. 7–14. 



 21 

167. 378(082) 

П 24   Фоменко Н. Туризм як кроскультурна реальність у сучасному освітньому 

просторі / Н. Фоменко // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / голов. ред. 

В. К. Буряк. – Кривий Ріг, 2004. – Вип. 8. – С. 227–232. 

168. 378(082) 

Н 73   Цехмістрова Г. С. До формування змісту підготовки кадрів для туристичної 

сфери / Г. С. Цехмістрова // Нові технології навчання: науково-методичний збірник. – Київ, 

2009. – Вип. 56. – С. 10–14. 

169. 378(082) 

П 78   Цехмістрова Г. С. Синергетичні засади вищої школи та її прояви в туристичній 

освіті / Г. С. Цехмістрова // Проблеми освіти : наук. збірник / Ін-т інноваційних технологій 

і змісту освіти МОН України. – Київ, 2011. – Вип. 67. – С. 102–109. 

170. 378.147:796.5(043.3) 

Ш 30   Шафранський В. В. Формування готовності до професійної діяльності 

майбутніх фахівців зі спортивно-оздоровчого туризму у вищих навчальних закладах : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 / В. В. Шафранський ; Терноп. нац. пед. ун-т ім. 

В. Гнатюка. – Тернопіль, 2011. – 20 с. 

171. 373.61:338.48(043.3) 

Щ 92   Щоголєва І. В. Формування комунікативних умінь майбутніх менеджерів 

туризму у процесі вивчення професійно орієнтованих дисциплін : автореф. дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.04 / І. В. Щоголєва; Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка. – Кіровоград, 

2011. – 20 с. 

172. 378(082) 

П 24   Щука Г. П. Зміст підготовки фахівців сфери туризму у вищих навчальних 

закладах України та Російської Федерації: порівняльний аналіз / Г. П. Щука // Педагогіка 

вищої та середньої школи : зб. наук. праць / голов. ред. З. П. Бакум.  – Кривий Ріг, 2013. – 

Вип. 37. – С. 191–198. 

173. 378(082) 

П 24   Щука Г. П. Організація навчальних та виробничих практик у процесі підготовки 

фахівців сфери туризму / Г. П. Щука // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць 

/ голов. ред. З. П. Бакум. – Кривий Ріг, 2014. – Вип. 40. – С. 118–123. 



 22 

РОЗДІЛ 10 

Міжнародний туризм 

174. Александрова А. География международного туризма / А. Александрова // География 

в школе. – 2003. – № 4. – С. 8–16. 

175. 338.48(100)(075.8) 

А 50   Алієва-Барановська В. М. Міжнародний туризм : навч. посібник-довідник 

/ В. М. Алієва-Барановська, І. І. Дахно. – Київ : ЦУЛ, 2013. – 344 с. 

176. Бейдик О. Ресурси світового туризму: поняття, класифікація, картографування 

/ О. Бейдик // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2008. – № 12. – С. 6–12. 

177. Бирковская А. Украинские туристы выбирают Чехию / А. Бирковская // Украинский 

туризм. – 2011. – № 2. – С. 34–39. 

178. Воронков В. Мальта — «золота рибка» Європи / В. Воронков // Голос України. – 

2012. – № 173. – С. 8–9. 

179. Гончаров В. Підкарпаття: туризм для «першого разу» (Польща) / В. Гончаров 

// Украинский туризм. – 2012. – № 4. – С. 52–55. 

180. 341:33(075.8) 

Д 27   Дей М. О. Міжнародний туризм / М. О. Дей // Міжнародне економічне право : 

навч. посіб. для студ. ВНЗ економ. та юрид. спрямування. – Кривий Ріг, 2009. – С. 608–630. 

181. Демський С. Часточка чарівної Еллади (острів Кіпр) / С. Демський // Голос України. – 

2013. – № 82–83. – С. 16. 

182. Донечанин В. Вьетнам: неповторимая красота по сходной цене / В. Донечанин 

// Украинский туризм. – 2011. – № 2. – С. 56–58. 

183. Жадько К. В. Соціально-філософський підхід до управління міжнародним виїзним 

туризмом / К. В. Жадько // Грані. – 2009. – № 1. – С. 87–90. 

184. 378(082) 

П 90   Журба А. М. Міжнародний туризм як крос-культурний феномен / А. М. Журба 

// Путь в педагогическую науку : проблемы и решения : сб. науч. работ студентов. – 

Симферополь, 2013. – Вып. 3. – С. 218–220. 

185. Козловский Р. Пост-Египет: последствия для массовых направлений / Р. Козловский 

// Украинский туризм. – 2011. – № 2. – С. 66–69. 

186. Козловский Р. Эллада: есть и будет / Р. Козловский // Украинский туризм. – 2011. – 

№ 3. – С. 40–41. 



 23 

187. Максаковский В. Развитие и география международного туризма / В. Максаковский 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2001. – № 21–24. – С. 11–21. 

188. 338.48(100)(075.8) 

М 21   Мальська М. П. Міжнародний туризм і сфера послуг : підручник 

/ М. П. Мальська, Н. В. Антонюк, Н. М. Ганич. – Київ : Знання, 2008. – 661 с. 

189. Маметов В. Малайзия манит / В. Маметов // Украинский туризм. – 2011. – № 2. – 

С. 60–64. 

190. Мацкевич Н. М. Структура міжнародного туристичного руху / Н. М. Мацкевич 

// Теорія та методика фізичного виховання. – 2007. – № 12. – С. 16–19. 

191. Мех Д. Японія: країна високих сезонів / Д. Мех, Л. Китаєва // Украинский туризм. – 

2014. – № 6. – С. 40–43. 

192. 338.48(100)(075.8) 

М 58 Міжнародний туризм : навч. посібник / Т. В. Божидарнік, Н. В. Божидарнік, 

Л. В. Савош [та ін.]. – Київ : ЦУЛ, 2012. – 312 с. 

193. Неправська Н. Ізраїль: ефективна стратегія продажів / Н. Неправська // Украинский 

туризм. – 2013. – № 3. – С. 60–64. 

194. Перспективи розвитку сільського туризму в Україні // Актуальні проблеми економіки. – 

2007. – № 12. – С. 67–75. 

195. Прага: найзручніша для транзиту // Украинский туризм. – 2013. – № 1. – С. 56–58. 

196. Прикоснуться к истории (Греция) // Украинский туризм. – 2012. – № 4. – С. 38–41. 

197. Прокопчук С. Туризм і нині там… / С. Прокопчук // Урядовий кур’єр. – 2010. –  

№ 21. – С. 9. 

198. Самойлов Ю. Залізниці світу: канали агентського доступу / Ю. Самойлов 

// Украинский туризм. – 2014. – № 7. – С. 16–19. 

199. Самойлов Ю. Зимове сонечко...середньомагістральне / Ю. Самойлов // Украинский 

туризм. – 2014. – № 6. – С. 34–39. 

200. Самойлов Ю. Ізраїль: настав час чартерів! / Ю. Самойлов // Украинский туризм. – 

2013. – № 1. – С. 52–54. 

201. Самойлов Ю. Турция теряет привлекательность? / Ю. Самойлов // Украинский туризм. 

– 2011. – № 1. – С. 68–70. 

202. Семенело І. Мандри Європою... / І. Семенело // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 

2012. – № 28. – С. 3–16. 



 24 

203. Семенело І. Сім чудес світу / І. Семенело // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2012. – 

№ 28. – С. 17–21. 

204. Стадник О. Г. Міжнародний туризм / О. Г. Стадник // Географія. – 2014. – № 3–4. – 

С. 10–18. 

205. Столяров Г. Туризм в країнах Скандинавії / Г. Столяров // Географія та основи 

економіки в школі. – 2001. – № 5. – С. 37–39. 

206. Федорченко Д. Финляндия – страна туристических инноваций / Д. Федорченко 

// Украинский туризм. – 2011. – № 1. – С. 58–62. 

207. Хо Д. М. Вьетнам: широчайшее разнообразие туризма / Д. М. Хо // Украинский туризм. 

– 2011. – № 2. – С. 50–55. 

208. Швейцария: не только зимний туризм // Украинский туризм. – 2012. – № 4. – С. 48–51. 

 

РОЗДІЛ 11 

Туризм в Україні 

 
209. Афанасьєв О. Дніпропетровщина туристська / О. Афанасьєв // Краєзнавство. 

Географія. Туризм. – 2012. – № 36. – С. 3–19. 

210. Бедзір В. Територія комфорту («садибний туризм» у Закарпатті) / В. Бедзір // Урядовий 

кур’єр. – 2011. – № 53. – С. 14. 

211. Бордун О. Мандруймо вузькоколійкою (туристські вузькоколійки України) / О. Бордун 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2013. – № 4. – С. 12–14 (вкладка). 

212. Брусак В. П. Розвиток рекреації і туризму як основа поліпшення еколого-економічної 

ситуації у Галицькому районі Івано-Франківської області / В. П. Брусак // Екологічний 

вісник. – 2010. – № 4. – С. 29–30. 

213. Ворошилова Г. О. Особливості розвитку туризму в Україні: реалії та перспективи 

(текст англійською мовою) / Г. О. Ворошилова // Актуальні проблеми економіки. – 2014. – 

№ 12. – С. 169–173. 

214. 913(477.63)(082) 

Г 35   Ганчук О. В. Туристично-рекреаційні ресурси Дніпропетровської області 

/ О. В. Ганчук, Я. Г. Кобильнік // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних 

науково-дослідних тем / ред. кол.: О. Є. Куліковська, В. Л. Казакова, О. В. Бугрій та ін. – 

Кривий Ріг, 2008. – Вип. 3. – С. 113–117. 

215. Гетьман В. Екотуристичними стежками Ужанського національного парку / В. Гетьман 

// Науковий світ. – 2011. – № 7. – С. 20–21. 



 25 

216. Гілецький Й. Р. Популярно про Українські Карпати та основні пішохідні маршрути 

/ Й. Р. Гілецький // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2007. –№ 48. – С. 16–18. 

217. Гільберг Т. Г. Ринок туристичних послуг в Україні. Туристичні послуги та права 

туристів. Екскурсія до турагентства / Т. Г. Гільберг, О. В. Часнікова // Економіка в школах 

України. – 2013. – № 2. – С. 13–15. 

218. Гулич О. Регіональні рекреаційно-туристичні комплекси: проблеми і перспективи 

розвитку / О. Гулич // Економіст. – 2011. – № 5. – С. 41–43. 

219. 911.53(477)(082) 

Т 33   Зеленська Л. І. Індустріальна спадщина польського народу на теренах 

Дніпропетровщини як ресурс для розвитку туризму / Л. І. Зеленська, О. Є. Афанасьєв, 

О. С. Антонюк // Теоретичні, регіональні, прикладні напрями розвитку антропогенної 

географії та геології : матер. ІІІ Міжнар. наук. конф. – Кривий Ріг, 2011. – С. 215–219. 

220. Калиниченко О. Відстоїмо Київ – врятуємо турбізнес! / О. Калиниченко // Украинский 

туризм. – 2013. – № 2. – С. 72–75. 

221. Конарєва Л. Як козаки гостей розважали (зелений туризм поблизу славнозвісної 

Петраківки) / Л. Конарєва // Урядовий кур’єр. – 2012. – № 129. – С. 17. 

222. Кутузова О. Вплив розвиненої туристичної самосвідомості населення на прогрес 

туристичної індустрії України / О. Кутузова // Вища освіта України. – 2006. – № 3. –  

С. 70–75. 

223. Куценко В. Стратегія формування високотехнологічного туристського комплексу 

України / В. Куценко // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2009. – № 12. – С. 6–7. 

224. Лихоманова О. В. Стан і перспективи регіонального розвитку туризму в Україні 

/ О. В. Лихоманова // Актуальні проблеми економіки. – 2004. – № 6. – С. 149–155. 

225. Матвієнко А. Т. Інформатизація туризму та соціокультурний аспект електронного 

туристичного ресурсу в Україні / А. Т. Матвієнко // Бібліотекознавство. Документознавство. 

Інформологія. – 2011. – № 4. –С. 54–58. 

226. Матвієнко А. Т. Туристичні Wев-ресурси України: сучасні підходи та критерії 

інформаційно-комунікаційного забезпечення туристичної галузі / А. Т. Матвієнко 

// Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. – 2011. – № 3. – С. 36–41. 

227. Палаци й парки Чернігівщини // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2013. – № 4. – 

С. 18–19 (вкладка). 

228. Паращук О. Екскурс туристськими майданчиками Дніпропетровщини / О. Паращук 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2011. – № 44. – С. 18–20. 



 26 

229. Пендерецький О. В. Промисловий туризм в Україні: стан, перспективи розвитку 

/ О. В. Пендерецький // Український географічний журнал. – 2010. – № 3. – С. 48–51. 

230. Прейгер Д. Розвиток іноземного туризму в Україні в контексті розбудови міжнародних 

транспортних коридорів / Д. Прейгер, І. Малярчук // Економіка України. – 2001. – № 6. – 

С. 20–28. 

231. Птахів С. «Буковель» сам собі туроператор? / С. Птахів // Украинский туризм. – 

2013. – № 1. – С. 66–67. 

232. Саух І. Проблеми та перспективи розвитку індустрії туризму в Україні / І. Саух 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2009. – № 12. – С. 3–5. 

233. Семенело І. Сім чудес України / І. Семенело // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 

2012. – № 28. – С. 22–23. 

234. 911.3(477)(043.3) 

С 79   Стецько Н. П. Суспільно-географічні дослідження територіально-рекреаційних 

систем (на матеріалах Тернопільської області) : автореф. дис. ... канд. географ. наук : 11.00.02 

/ Н. П. Стецько ; Львів. держ. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 1999. – 19 с. 

235. Тригуб С. Є. Рекреаційна привабливість нижньодніпровських плавнів / С. Є. Тригуб 

// Географія. – 2013. – № 7. – С. 33. 

236. 911.53(477)(082) 

Т 33   Троценко О. В. Проблема розвитку екологічного туризму міста 

Дніпропетровська / О. В. Троценко // Теоретичні, регіональні, прикладні напрями розвитку 

антропогенної географії та геології : матер. ІІІ Міжнар. наук. конф. – Кривий Ріг, 2011. – 

С. 280–283. 

237. Туризм в Україні // Український географічний журнал. – 2012. – № 1. – С. 40–49. 

238. 796.5(477) 

Т 87 Туристичний потенціал України: стан, проблеми та перспективи 

розвитку : монографія. – Київ : Ін-т законодавчих передбачень і правової експертизи, 2007. – 

152 с. 

239. Українська туристська аномалія // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2006. – № 42. – 

С. 19–20. 

240. Шот М. Дедалі більше людей хочуть відпочивати в селах / М. Шот // Урядовий 

кур’єр. – 2013. – № 158. – С. 12. 



 27 

РОЗДІЛ 12 

Туристична діяльність на Криворіжжі 

241. 913(477.63)(082) 

Г 35   Артемович Ю. В. Історико-культурні рекреаційні ресурси Тернівського району 

міста Кривого Рогу / Ю. В. Артемович // Географічні дослідження Кривбасу : матер. 

кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2009. – Вип. 4. – С. 158–163. 

242. 913(477.63)(082) 

Г 35   Брічка Л. В. Туристично-рекреаційні ресурси Довгинцівського району 

м. Кривого Рогу / Л. В. Брічка // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних 

науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2007. – Вип. 2. – С. 118–121. 

243. 913(477.63)(082) 

Г 35   Ганчук О. В. До питання розвитку ділового туризму в Кривому Розі 

/ О. В. Ганчук, К. С. Міщенко // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних 

науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – С. 162–164. 

244. Дрєєва Т. «Золотоносні» провалля Кривбасу / Т. Дрєєва // Червоний гірник. – 2013. – 

№ 72. – С. 3. 

245. Дрєєва Т. Кривбас індустріальний: а що в середині? / Т. Дрєєва // Червоний гірник. – 

2014. – № 8. – С. 13. 

246. Дрєєва Т. Нові грані індустріальної перлини / Т. Дрєєва // Червоний гірник. – 2013. – 

№ 87. – С. 3. 

247. Дрига О. Де на Дніпропетровщині відпочивати добре (для прихильників промислового 

туризму) / О. Дрига // Зоря область. – 2013. – № 16. – С. 4–5. 

248. Думанський В. До Кривого Рогу – на екскурсію / В. Думанський // Вісті 

Придніпров'я. – 2013. – № 14. – С. 5. 

249. Затульний Т. «Заявимо, друзі, прямо – живемо ми морями, багаттям, кілометрами...» : 

Про туристичний клуб «Сталкер» м. Кривий Ріг / Т. Затульний // Червоний гірник. – 2011. – 

№ 141–142. – С.24–25. 

250. Затульний Т. Сміливі пропозиції науковців підтримано: розробка програми 

промислового туризму / Т. Затульний // Червоний гірник. – 2013. – № 3. – С. 2. 

251. 913(477.63)(082) 

Г 35   Іванченко Я. І. Історія розвитку та динаміка велосипедного туризму 

туристичного клубу «Сталкер» КДПУ / Я. І. Іванченко // Географічні дослідження Кривбасу : 

матер. кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – С. 174–175. 



 28 

252. 913(477.63)(082) 

Г 35   Іванченко Я. І. Концепція розвитку велосипедного туризму в м. Кривому Розі 

/ Я. І. Іванченко // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-

дослідних тем. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – С. 153–157. 

253. 712(082) 

І-60 Індустріальна спадщина в культурі і ландшафті : матер. ІІІ Міжнар. наук. конф. 

(Кривий Ріг, 1-4 жовтня 2008 року) : в 2 ч. Ч. 1. – Кривий Ріг : Видав. дім, 2008. – 278 с. 

254. 913(477.63)(082) 

Г 35   Казаков В. Л. Історико-культурний потенціал Центрально-Міського району 

м. Кривого Рогу / В. Л. Казаков, Т. Л. Гармаш // Географічні дослідження Кривбасу : матер. 

кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2009. – Вип. 4. – С. 131–137. 

255. 913(477.63)(082) 

Г 35   Казаков В. Л. Історичні ландшафти залізорудних рудників Кандибінського 

пласта міста Кривого Рогу / В. Л. Казаков, О. О. Калініченко, С. В. Ярков // Географічні 

дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2008. – 

Вип. 3. – С. 121–129. 

256. 913(477.63)(082) 

Г 35   Казаков В. Л. Основні положення проекту «Програми розвитку туризму в місті 

Кривому Розі» / В. Л. Казаков, В. С. Пацюк, Т. А. Казакова // Географічні дослідження 

Кривбасу : матер. кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 3. – 

С. 88–95. 

257. 913(477.63)(082) 

Г 35   Казаков В. Л. Підземні гірничопромислові ландшафти шахт Кривбасу як об'єкт 

вивчення антропогенного ландшафтознавства: постановка проблеми / В. Л. Казаков, 

О. О. Герасимчук // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-

дослідних тем. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 3. – С. 6–13. 

258. 913(477.63)(082) 

Г 35   Казаков В. Л. Потенціал Криворіжжя для цілей екстремальних видів туризму 

/ В. Л. Казаков // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-

дослідних тем. – Кривий Ріг, 2009. – Вип. 4. – С. 146–152. 

259. 913(477.63)(082) 

Г 35   Казакова Т. А. До питання про зміст поняття «техногенний туризм» 

/ Т. А. Казакова // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-

дослідних тем. – Кривий Ріг, 2007. – Вип. 2. – С. 91–96. 



 29 

260. 913(477.63)(082) 

Г 35   Казакова Т. А. Екологічний туризм в промислових регіонах (на прикладі 

Кривбасу) / Т. А. Казакова // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних 

науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – С. 165–168. 

261. 911.53(082) 

Т 33   Казакова Т. А. Екскурсії в шахту – перспективний напрямок техногенного 

туризму / Т. А. Казакова // Теоретичні, регіональні, прикладні напрями розвитку 

антропогенної географії та ландшафтознавства : матер. ІІ Міжнар. наук. конф. (м. Кривий 

Ріг, 5-8 жовтня 2005 р.). – Кривий Ріг, 2005. – С. 124–127. 

262. 913(477.63)(082) 

Г 35   Казакова Т. А. Науково-методичне обґрунтування тематичної екскурсії 

історико-культурологічного змісту в програмі туру техногенного туризму / Т. А. Казакова 

// Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-дослідних тем. – 

Кривий Ріг, 2007. – Вип. 2. – С. 107–117. 

263. 913(477.63)(082) 

Г 35   Казакова Т. А. Об'єкти туризму Саксаганського району міста Кривого Рогу 

/ Т. А. Казакова // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-

дослідних тем. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – С. 129–148. 

264. 712(082) 

І-60   Казакова Т. А. Памятники индустриального наследия железнодорожной станции 

Кривой Рог Главный в структуре техногенного туризма / Т. А. Казакова, Н. А. Шишенина, 

Т. Ю. Гришковец // Індустріальна спадщина в культурі і ландшафті : матер. ІІІ Міжнар. наук. 

конф. (Кривий Ріг, 1-4 жовтня 2008 року) : в 2 ч. – Кривий Ріг, 2008. – Ч. 1. – С. 172–176. 

265. 913(477.63)(082) 

Г 35   Казакова Т. А. Тематична екскурсія по території Криворізьких рудників 

Кандибінського пласта / Т. А. Казакова // Географічні дослідження Кривбасу : матер. 

кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2009. – Вип. 4. – С. 163–171. 

266. 913(477.63)(082) 

Г 35   Казакова Т. А. Тематична екскурсія по території Криворізьких рудників 

Червоного пласта / Т. А. Казакова // Географічні дослідження Кривбасу : матер. 

кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 3. – С. 95–101. 



 30 

267. 913(477.63)(082) 

Г 35   Казакова Т. А. Шахтний туризм на Криворіжжі / Т. А. Казакова, Г. М. Шумило 

// Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-дослідних тем. – 

Кривий Ріг, 2006. – Вип. 1. – С. 86–92. 

268. 913(477.63)(082) 

Г 35   Комарова І. О. Туристичний потенціал Широківщини / І. О. Комарова, 

В. С. Пацюк // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-дослідних 

тем. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – С. 176–179. 

269. 913(477.63)(082) 

Г 35   Кочергин Г. В. Про развитие туристического клуба «Сталкер» / Г. В. Кочергин, 

М. А. Провоженко // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-

дослідних тем. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 3. – С. 111–113. 

270. 913(477.63)(082) 

Г 35   Кочергин Г. В. Проблемы подготовки студентов к соревнованиям по 

спортивному туризму / Г. В. Кочергин // Географічні дослідження Кривбасу : матер. 

кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2007. – Вип. 2. – С. 105–107. 

271. Крамаренко М. Край промислового екстриму / М. Крамаренко // Червоний гірник. – 

2012. – № 23. – С. 25. 

272. Крамаренко М. Тролейбусом – у славну історію / М. Крамаренко // Червоний гірник. – 

2014. – № 15. – С. 4. 

273. Кривий Ріг у мережі нічних ліхтарів (екскурсійний маршрут «Нічний Кривий Ріг») 

// Червоний гірник. – 2014. – № 90. – С. 12. 

274. 913(477.63)(082) 

Г 35   Лакомова О. Й. Нариси текстів краєзнавчих екскурсій з історії відкриття 

криворізьких залізних руд, як аспект пізнання соціально-географічних процесів 

/ О. Й. Лакомова, Г. С. Хмара // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних 

науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2007. – Вип. 2. – С. 121–128. 

275. 712(082) 

І-60   Лакомова Е. И. Особенности изучения ландшафтов Криворожья как 

потенциальных туристических объектов / Е. И. Лакомова // Індустріальна спадщина 

в культурі і ландшафті : матер. ІІІ Міжнар. наук. конф. (Кривий Ріг,  

1-4 жовтня 2008 року) : в 2 ч. – 2008. – Ч. 2. – С. 105–106. 



 31 

276. 913(477.63)(082) 

Г 35   Лакомова О. Й. Техногенні рекреаційні ресурси Дніпропетровської області 

/ О. Й. Лакомова, О. М. Махора // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних 

науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 3. – С. 109–111. 

277. 911.53(477)(082) 

Т 33   Лакомова О. Й. Формування індустріального туризму на території 

Криворізького регіону / О. Й. Лакомова // Теоретичні, регіональні, прикладні напрями 

розвитку антропогенної географії та геології : матер. ІІІ Міжнар. наук. конф. – Кривий Ріг, 

2011. – С. 271–272. 

278. 913(477.63)(082) 

Г 35   Матіщук О. А. Оцінка забезпеченості території Кривбасу ресурсами для потреб 

пішохідного туризму / О. А. Матіщук // Географічні дослідження Кривбасу : матер. 

кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – С. 158–162. 

279. 913(477.63)(082) 

Г 35   Матузко М. С. Екскурсійні об'єкти Кривбасу / М. С. Матузко // Географічні 

дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2009. – 

Вип. 4. – С. 144–146. 

280. 913(477.63)(082) 

Г 35   Паранько І. С. Антропогенна геологія – мета і задачі / І. С. Паранько 

// Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-дослідних тем. – 

Кривий Ріг, 2008. – Вип. 3. – С. 13–23. 

281. 911.53(477)(082) 

Т 33   Пацюк В. С. Аналіз світового досвіду становлення туризму індустріальної 

спадщини / В. С. Пацюк // Теоретичні, регіональні, прикладні напрями розвитку 

антропогенної географії та геології : матер. ІІІ Міжнар. наук. конф. – Кривий Ріг, 2011. – 

С. 273–278. 

282. 913(477.63)(082) 

Г 35   Пацюк В. С. Аналіз територіальної організації туристичної індустрії м. Кривий 

Ріг та її придатності до розвитку альтернативних видів туризму / В. С. Пацюк // Географічні 

дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-дослідних тем.  – Кривий Ріг, 2006. – 

Вип. 1. – С. 92–98. 



 32 

283. 913(477.63)(082) 

Г 35   Пацюк В. С. Гірничопромислові ландшафти як передмова розвитку 

індустріального туризму на Криворіжжі / В. С. Пацюк // Географічні дослідження Кривбасу : 

матер. кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – С. 149–152. 

284. 913(477.63)(082) 

Г 35   Пацюк В. С. Динаміка розвитку спортивного туризму у м. Кривий Ріг 

/ В. С. Пацюк, Я. І. Іванченко // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних 

науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2009. – Вип. 4. – С. 152–157. 

285. 913(477.63)(082) 

Г 35   Пацюк В. С. Індустрія дозвілля м. Кривий Ріг як складова розвитку його 

туристичної сфери / В. С. Пацюк // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних 

науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2007. – Вип. 2. – С. 99–105. 

286. 913(477.63)(082) 

Г 35   Пацюк В. С. Основні етапи розвитку туризму на Криворіжжі / В. С. Пацюк, 

А. Ю. Килимчук // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-

дослідних тем. – Кривий Ріг, 2009. – Вип. 4. – С. 138–144. 

287. 712(082) 

І-60   Пацюк В. С. Передумови та перспективи формування на теренах Криворіжжя 

індустріально-туристичного парку / В. С. Пацюк // Індустріальна спадщина в культурі 

і ландшафті : матер. ІІІ Міжнар. наук. конф. (Кривий Ріг, 1-4 жовтня 2008 року) : в 2 ч. – 

Кривий Ріг, 2008. – Ч. 1. – С. 177–181. 

288. 913(477.63)(082) 

Г 35   Пацюк В. С. Рекреаційний потенціал Кривого Рогу як індустріального центру 

/ В. С. Пацюк // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-дослідних 

тем. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 3. – С. 101–109. 

289. Пивовар С. В. Планування роботи історико-краєзнавчого музею (Криворіжжя) 

/ С. В. Пивовар // Виховна робота в школі. – 2011. – № 7. – С. 34-42. 

290. 913(477.63)(082) 

Г 35   Савчук А. В. Рекреаційно-туристичні ресурси типу «Координати» та їх 

визначення на території міста Кривий Ріг / А. В. Савчук // Географічні дослідження 

Кривбасу : матер. кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – 

С. 179–181. 

291. Скіданов В. Інвестиції та промисловий туризм / В. Скіданов // Червоний гірник. – 

2013. – № 99. – С. 20. 



 33 

292. 913(477.63)(082) 

Г 35   Сонько С. П. Можливість організації спортивного рибальства у Криворізькому 

регіоні / С. П. Сонько // Географічні дослідження Кривбасу : матер. кафедральних науково-

дослідних тем. – Кривий Ріг, 2007. – Вип. 2. – С. 97–98. 

293. 913(477.63)(082) 

Г 35   Харченко О. М. Географічний аналіз діяльності туристичних фірм та агентств 

міста Кривого Рогу / О. М. Харченко // Географічні дослідження Кривбасу : матер. 

кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 5. – С. 100–102. 

294. 913(477.63)(082) 

Г 35   Шипунова В. О. Основні тенденції зміни якості атмосферного повітря міста 

Кривого Рогу / В. О. Шипунова, І. В. Огриза // Географічні дослідження Кривбасу : матер. 

кафедральних науково-дослідних тем. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 3. – С. 26–28. 

 

РОЗДІЛ 13 

Туристичне обслуговування 

 
295. 338.488.2:640.4(075.8) 

Б 18   Байлик С. И. Гостиничное хозяйство : учебник / С. И. Байлик. – 2-е изд., 

перераб. и доп. – Киев : Дакор, 2009. – 368 с. 

296. 338.48(075.8) 

Б 23   Банько В. Г. Будівлі, споруди та обладнання туристських комплексів : навч. 

посібник / В. Г. Банько. – Київ : Дакор, 2008. – 328 с. 

297. 338.488.2:640.4(075.8) 

М 21   Мальська М. П. Організація готельного обслуговування : підручник 

/ М. П. Мальська, І. Г. Пандяк, Ю. С. Занько. – Київ : Знання, 2011. – 366 с. 

298. 338.48(075.8) 

М 21   Мальська М. П. Організація туристичного обслуговування : підручник 

/ М. П. Мальська, В. В. Худо, Ю. С. Занько. – Київ : Знання, 2011. – 275 с. 

299. 338.488.2:640.43(075.8) 

М 21   Мальська М. П. Ресторанна справа: технологія та організація обслуговування 

туристів (теорія та практика) : підручник / М. П. Мальська, О. М. Гаталяк, Н. М. Ганич. – 

Київ : ЦУЛ, 2013. – 304 с. 

300. 338.488.2:640.4(075.8) 

М 50    Менеджмент готелю: економіко-організаційні аспекти : навч. посібник 

/ Х. Й. Роглєв, Г. Г. Левітас, Р. Г. Драпушко, В. В. Гарагонич. – Київ : Кондор, 2011. – 443 с.



 34 

Іменний покажчик 

У іменному покажчику наведено прізвища всіх авторів і співавторів, згаданих 

у бібліографічних записах.  

Абрамов В. 1  

Александрова А. 174 

Алієва-Барановська В. М. 175 

Андрющенко Т. К. 158 (співавт.) 

Антонюк Н. В. 188 (співавт.) 

Антонюк О. С. 219 (співавт.) 

Артемович Ю. В. 241 

Афанасьєв О. Є. 209, 219 (співавт.) 

Багач С. В. 112 

Байлик С. И. 295 

Балашова Р. І. 121 

Банько В. Г. 2, 3, 122, 296 

Басюк Д. 37 (співавт.) 

Баула О. В. 75 (співавт.) 

Бедзір В. 210 

Безуглий І. В. 139 (співавт.) 

Бейдик О. 176 

Бессчастнова О. 115 (співавт.) 

Бирковская А. 177 

Білоус С. В. 76 (співавт.) 

Божидарнік Н. В. 192 (співавт.) 

Божидарнік Т. В. 192 

Божук Т. 29 

Бойко О. П. 3 

Бондаренко О. В. 90 

Бордун О. Ю. 98 (співавт.), 99 (співавт.), 130-132 (співавт.), 211 

Бриггс С. 123 

Брічка Л. В. 242 

Брусак В. П. 212  

Веретенников Е. И. 4 

Вітрук В. 142 

Волошко О. 143 

Воробйова О. А. 78 

Воронков В. 178 

Ворошилова Г. О. 213 

Вуколов В. С. 5 

Галасюк С. С. 113 

Галицька М. М. 144 

Гамкало М. З. 98 (співавт.), 99 (співавт.) 

Ганич Н. М. 188 (співавт.), 299 (співавт.) 

Ганчук О. В. 214, 243 

Гарагонич В. В. 133 (співавт.), 300 (співавт.) 

Гарбар Г. 145 

Гармаш Т. Л. 254 

Гаталяк О. М. 299 (співавт.) 

Гащук А. П. 5 

Герасименко В. Г. 124 

Герасимчук О. О. 257 (співавт.) 

Гетьман В. 79, 80, 81, 215 

Гецевич Н. А. 114 

Гілецький Й. Р. 216 

Гільберг Т. Г. 217 



 35 

Глухов И. 82 

Гончаров В. 179 

Горішевський П. 30 

Грабар Г. 7 

Грабовський Ю. 143 (співавт.) 

Гришковец Т. Ю. 264 (співавт.) 

Гулич О. 10, 218 

Давиденко Н. М. 31-33 

Дахно І. І. 175 (співавт.) 

Дей М. О. 180 

Демський С. 181 

Джурик К. 115 

Дишловий І. М. 83 

Дмитрук О. Ю. 74 (співавт.), 146 (співавт.) 

Дмитрук С. В. 146 

Донечанин В. 182 

Драпушко Р. Г. 300 (співавт.) 

Дрєєва Т. 244-246 

Дрига О. 247 

Дрогов И. А. 4 

Думанський В. 248 

Дьорова Т. А. 117 (співавт.) 

Дьякова Р. А. 116 

Емельянов Б. В. 116 (співавт.) 

Єжова О. 147 

Жадько К. В. 182 

Жалковська В. 7 

Жорняк Н. Є. 148 

Жук І. З. 132 (співавт.) 

Журба А. М. 184 

Зайчук Г. 149 

Закордонець Н. І. 150 

Замкова А. В. 124 (співавт.) 

Занько Ю. С. 297-298 (співавт.) 

Затульний Т. 249, 250 

Захарова О. В. 91 

Зеленська Л. І. 219 

Зігунов В. М. 151 

Зінкевич М. 36 

Зінько Ю. В. 58-59 (співавт.) 

Зорин И. В. 84 

Іванов С. 37 

Іванченко Я. І. 152, 251, 252, 284 (співавт.) 

Ілляшенко Н. С. 38 (співавт.) 

Ілляшенко С. М. 38 (співавт.) 

Ісаєнко В. М. 87 (співавт.) 

Кабушкин Н. И. 125 

Казаков В. Л. 254-258 

Казакова Т. А. 39, 85, 256 (співавт.), 259-267 

Калініченко О. О. 255 (співавт.) 

Калиниченко О. 220 

Кашинська О. Є. 153 

Килимчук А. Ю. 286 

Кириченко В. 40 

Китаєва Л. 191 (співавт.) 

Кифяк В. Ф. 126 

Клок Н. 86 (співавт.) 



 36 

Кобильнік Я. Г. 214 (співавт.) 

Козин М. 41 

Козинець В. М. 8 

Козловский Р. 185, 186 

Колотуха О. 42-44 

Комарова І. О. 268 

Комисарова Т. С. 9 

Конарєва Л. 221 

Копилець Є. 92 

Коробка Г. 141 (співавт.) 

Король О. Д. 127 

Костриця М. Ю. 45, 93 

Костюкова О. М. 117 (співавт.) 

Котов Г. Г. 46 

Коцур В. 154 

Кочергин Г. В. 155, 270 

Крамаренко М. 271, 272 

Крачило М. П. 94, 95 

Кудла Н. 86, 128 

Кузик С. П. 96 

Курілова В. 10, 62, 63, 156 

Кутузова О. 222 

Кухта І. В. 157 

Куценко В. 223 

Лакомова О. Й. 274-277 

Лебедев К. А. 129 

Левітас Г. Г. 300 (співавт.) 

Лихоманова О. В. 224 

Ліщинська У. 36(співавт.) 

Лохвицька Л. В. 5, 158 

Лук'янов В. О. 133 (співавт.) 

Лук'янова Л. Г. 159 

Любивий Я. В. 22 (співавт.) 

Любіцева О. О. 97  

Лютак О. М. 75  

Макаренко Н. Г. 48 

Максаковский В. 187 

Малик Л. 160 

Мальська М. П. 12, 76, 98, 99, 130-132, 188, 297-299 

Малярчук І. 230 (співавт.) 

Маметов В. 189 

Мандюк Н. Л. 76 (співавт.) 

Мархонос С. М. 139 (співавт.) 

Матвієнко А. Т. 225, 226 

Матвіїв-Лозинська Ю. А. 161 

Матіщук О. А. 278 

Матузко М. С. 279 

Махора О. М. 276 (співавт.) 

Мацкевич Н. М. 190 

Мельник А. 49 

Мех Д. 191 

Мірошник Г. О. 100 

Міщенко К. С. 243 (співавт.) 

Муніні Г. Б. 133 

Муніч Н. В. 118 

Наровлянська М. Д. 71 (співавт.) 

Наровлянський О. Д. 71, 108 (співавт.) 



 37 

Нездоймінов С. Г. 113 (співавт.) 

Некрасов С. А. 13 

Неправська Н. 193 

Ніколаєв К. Д. 87  

Огриза І. В. 294 (співавт.) 

Озерчук В. 50  

Олексійко М. М. 117 (співавт.) 

Остапець О. 51  

Пазенок В. С. 22 (співавт.) 

Пангелов Б. П. 135 

Пандяк І. Г. 297 (співавт.) 

Паранько І. С. 280 

Паращук О. 228 

Парфіненко А. Ю. 101 

Пархоменко Є. 136 

Пасечный П. С. 116 (співавт.) 

Пацюк В. С. 48 (співавт.), 256 (співавт.), 268 (співавт.), 281-288 

Пендерецький О. В. 229 

Петранівський В. Л. 102 

Петринка Л. В. 103, 104 

Пивовар С. В. 289 

Погодіна В. Л. 52, 68 (співавт.) 

Попов М. М. 53, 54 

Попович С. 14  

Порубай Н. 92 (співавт.) 

Правик Ю. М. 137 

Прейгер Д. 230 

Провоженко М. А. 269 (співавт.) 

Прокопчук С. 197 

Птахів С. 231 

Пугіна В. 105  

Пустовойт В. О. 71(співавт.) 

Путрик Ю. С. 15 

Роглєв Х. Й. 300 

Руденко О. В. 57 

Рутинський М. Й. 58, 59, 76 (співавт.), 102 (співавт.), 106 

Руснак Ю. І. 25(упоряд.) 

Рябих С. 107 

Савельєв О. 60 

Савельєва Г. Г. 61 

Савош Л. В. 75 (співавт.), 192 (співавт.) 

Савченко Н. 108 

Савчук А. В. 290 

Садикіна О. 62 

Сакун Л. В. 164 

Самойленко А. А. 109 

Самойлов Ю. 16, 198-201 

Сасін М. 63 

Саух І. 232 

Свешников В. В. 15 (співавт.) 

Селецький С. І. 27 

Семенело І. 202, 203, 233 

Серебрій В. 64, 65, 66, 88 

Сиротенко А. Й. 110 (співавт.) 

Сичинава В. А. 119 

Сільченко Г. 120 

Скіданов В. 291 



 38 

Скопень М. М. 138 

Слівіна А. 165 

Смаль В. 89  

Смаль І. 89 (співавт.) 

Смолійчук А. Д. 67 

Соловйов В. О. 17 

Соломін В. 68 

Сонько С. П. 292 

Стадник О. Г. 110, 204 

Стецько Н. П. 234 

Стеченко Д. М. 139 

Стоволосова І. С. 18 

Столяров Г. 19, 205 

Сукач М. К. 138 (співавт.) 

Тейлор Н. 24(співавт.) 

Товт М. 28 

Тригуб С. Є. 235 

Троценко О. В. 236 

Труліс В. 30 (співавт.) 

Турло Н. П. 139 (співавт.) 

Уривалкін О. М. 111 

Федорченко В. К. 22 (співавт.), 26 (ред.), 77, 117, 162 

Федорченко Д. 206 

Федорченко Н. 107 (співавт.) 

Федулова Л. І. 20 

Фесенко С. 21 

Фоменко Н. В. 23 

Фоменко Н. А. 162, 166, 167 

Харченко О. М. 293 

Хмара Г. С. 274 (співавт.) 

Хо Д. М. 207 

Холловей Д. К. 24, 140 

Худо В. В. 12 (співавт.), 298 (співавт.) 

Цехмістрова Г. С. 162 (співавт.), 166 (співавт.), 168,169 

Часнікова О. В. 217 (співавт.) 

Частник С. 141 

Черемисин П. 69 

Шафранський  В. В. 170 

Шиворов О. Ю. 57 (співавт.) 

Шипко А. 70 

Шипунова В. О. 294 

Шишенина Н. А. 264 (співавт.) 

Шот М. 240 

Шумило Г. М. 267 (співавт.) 

Щербаченко В. О. 38 (співавт.) 

Щоголєва І. В. 171 

Щука Г. П. 172, 173 

Щур Ю. В. 74 

Ярков С. В. 252 (співавт.) 

 


